
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva 
Obce Bukovice, konaného dne 25. 11. 2019 
v 19,00 hod. zasedací místnosti Bukovice 

 
 
 

Přítomni: ing. Šrůtek Milan, ing. Hejnyš Petr, Berka Miloš, Binar Luboš, 
Geislerová Helena, Hotárek Jan,  Matějec Jaromír, Raková Marta 

  8 členů zastupitelstva - ZO je usnášeníschopné 
 
Omluveni:    - - -    Zapisovatel: Pohlová Helena 
Nemluveni:  - - -    Ověřovatelé zápisu: Matějec J., Binar L. 
 
 
 
Usnesení č. 5/25/2019 
Zastupitelstvo obce Bukovice po projednání schvaluje program veřejného zasedání 
ZO dne 25.11.2019 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
Usnesení č. 5/26/2019 
Zastupitelstvo obce Bukovice, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona  č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), v souladu s  § 54 odst. 2 stavebního zákona, za použití § 
43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s § 13 vyhl. č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v souladu s  § 35 odst.2 a § 84 odst. 2 písm.x) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
1.     se seznámilo s předloženým návrhem Změny č.1 ÚP Bukovice (Změna č.1) a 
jejím odůvodněním, 
2.    souhlasí s vyhodnocením výsledků projednávání Změny č.1 a bere na vědomí 
stanovisko krajského úřadu, 
3.    ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh Změny č. 1 není 
v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů nebo 
stanoviskem krajského úřadu, 
4.     rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z textové části odůvodnění Změny č. 1 
5.     vydává Změnu č. 1 Územního plán Bukovice formou opatření obecné povahy 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 5/27/2019 
Zastupitelstvo obce Bukovice po projednání schvaluje rozpočtové provizorium. 
V období rozpočtového provizoria bude obec hradit jenom nejnutnější výdaje 
zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, přičemž je třeba dbát na hospodárnost 
a efektivnost vynakládání rozpočtových prostředků, přednostně bude poskytován 
příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Bukovice, budou 
hrazeny závazky vyplývající z již uzavřených smluv 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
Usnesení č. 5/28/2019 
Zastupitelstvo obce Bukovice po projednání schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
obce Bukovice na období 2019 – 2023 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
Usnesení č. 5/29/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přidělení účelové neinvestiční dotace 
Královéhradeckého kraje v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí ve výši 21 000 Kč 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
Usnesení č. 5/30/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření Dohody o provedení práce 
s členem zastupitelstva obce Bukovice panem Jaromírem Matějcem na práce 
pomocné a koordinační při rekonstrukci prostor v sokolovně čp. 94 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
Usnesení č. 5/31/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemků mezi 
Královéhradeckým krajem a obcí Bukovice. Obec Bukovice, se sídlem Bukovice 78, 
54954 Bukovice (strana darující) převede z LV 10001 do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec 
Králové (strana obdarovaná): 

 – pozemek p.č. 369/43, ostatní plocha – silnice, výměna 4 m ² 
– pozemek p.č. 369/44, ostatní plocha – silnice, výměna 126 m ² 
– pozemek p.č. 336/10, ostatní plocha – silnice, výměna 80 m ² 

Pozemky jsou vedené Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Náchod. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 



Usnesení č. 5/32/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Bukovice – parkoviště u ZŠ a MŠ“ v rámci dotačního programu "Program obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje" 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
Usnesení č. 5/33/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2019 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
      Ing. Milan Šrůtek – starosta obce 
 
 
      Ing. Petr Hejnyš – místostarosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


